turorum.

Et de predictis dicti constituentes rogaverunt me notarium infrascriptum ut in

de conficiam presens publicum instrumentum, dictamine sapientis melioran

dum si contingeret, substancia non mutata.

Actum Uvade, videlicet in domo proprie habitacionis dicti Dominici de Pia

centia, in solario primo, anno Dominice Nativitatis, MCCCCLXIII, indicione

XI secundum Ianue cursum, die XXVII octubris, paulo post vesperas, presen
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tibus lohaneto Garayto et Francisco Maynerio, ambobus de Uvada, testibus 
ad hec vocatis et rogatis. 

a) a destra del titolo: extractum 

- 44 

3 novembre 1463, in Rocca Val d'Orba, davanti alla casa dove abita 
l'arciprete di San Pietro di Rocca . 

.Palamede, mietitore, di Rocha VallisUrbarum, vende ad Augustello Via
no, figlio del fu Guglielmo, abitatore di Rocca un orto che misura tre
dici trabucchi, situato in posse Roche, località detta in Valerio, confi
nante tra l'altro con una proprietà di Antonio Trotto, signore di Roc
ca, per il prezzo, contestualmente quietanzato, di soldi ventiquattro e 
denari quattro e mezzo di genovini, e cioè in ragione di lire nove di ge
novini per ogni staro, che corrisponde a novantasei trabucchi. 
(c.	 40d.)

venditio

In nomine Domini, amen. Palamides mesonerius de Rocha Vallis Urbarum pro

se et suis heredibus et successoribus, iure proprio et in perpetuum, titulo et

ex causa venditionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Augustello Via

no', habitatori Roche Vallis Urbarum, quondam Guillelmi, presenti, ementi

et acquirenti pro se et suis heredibus et successoribus petiam unam terre orti

ve, que est trabuchos tresdecim racionis, sitam in posse predicte Roche, loco

ubi dicitur in Valerio, cuy coheret ab uno latere Matheus Scarsus, ab alio dic

tus emptor pro uxore, superius m. d. Anthonius Trotus, dominus Roche et in

ferius Alberieus mesonerius et si qui alii sunt veriores confines.

Ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum etc.

Cum omnibus etc.

Francham etc.

preterquam a futuris mutuis, dacitis, collectis, etc.

Que et quas etc.

Sub etc.

Renuncians etc.

Pro pretio, nomine pretii et finito pretio diete petie terre ortive ut supra, que

est trabuchos tresdecim ut supra, soldorum vigintiquatuor et denariorum qua

tuor cum dimidio lanue, monete currentis, scilicet ad racionem b de libris no

vem lanue pro singullo stario terre, racionando quodlibet starium terre trabu

chos nonagintasex, quos soldos XXIIII et denarios quatuor cum dimidio la

nue, dietus Palamides venditor a dieto Augustelo emptore integre habuisse et

recepisse confessus fuit et de ipsis se bene quietum, solutum et contentum vo
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cavit et vocat.

Renuncians etc.

Et si plus vallet etc.

Illud plus etc.

(c. 41s.) Renuncians legi qua subvenitur deceptis etc.

Possessionem quoque et dominium etc.

Constituens se precario nomine etc.

Quam accipere etc.

Insuper et ex dieta causa et pro pretio suprascripto etc.

Ha ut ipsis iuribus, etc.

In predictis etc.

Quam quidem peciam terre orti ve etc.

Et si quo tempore etc.

Remissa necessitate denuntiandi et appellandi etc.

Quam vendicionem et omnia et singulla etc.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum in Rocha Valis Urbarum, videlicet ante domum habitacionis d. archi

presbiteri Sancti Petri de Rocha, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIlI,

indicione XI, secundum Ianue cursum, die III novembris, presentibus Iacobo

Pancuta habitatore Roche et Matheo Scarso de Rocha, testibus ad hec vocatis

et rogatis.

a) Segue, depennato: de Roe 
b) Segue. depennato: de trabuehos nonagintasex pro singullo stario et 

- 45 

9 novembre 1463, in Ovada, in cima al castello, nello spiazzo che si tro
va davanti alla catapulta. 
Agostino de Pectenari, da Pavia, commissario di Francesco Sforza, duca

di Milano, preso atto delle lettere ducali presentategli da Giovanni Ma

laderrata, uomo d'arme del duca, date in Milano il 2 novembre, con

trassegnate da Cicca Simonetta e trascritte nel corpo dell'atto, provve

de a consegnare il castello di Ovada, previo suo dettagliato inventario,

allo stesso Maladerrata, nominato castellano, che viene ricevuto con tutti

gli onori assieme alla comitiva che l'accompagna.

Si notano, nello scarno inventario, una bandiera, venticinque balestre,

alcune armi da fuoco, pochissime altre armi e munizioni, tra cui un so

lo barile di polvere da sparo, altrettanto misere attrezzature per l'allog
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giamento di una certamente non numerosa guarnigione.

Assistono come testimoni il podestà di Ovada, Angelino de Cisnuscu

lo, Giorgio di Asti, cittadino di Alessandria ed Antonio Lanzavecchia,

abitatore di Ovada.

(c. 41d.) 

consignacio 

In nomine Domini, amen. Magnificus dominus Augustinus de Pentenariis de 
Papia, comissarius Illustrissimi principis et excellentissimi domini domini no
stri ducis Mediolani etc., Papie, Anglerieque comitis ac Cremone domini, exi
stens in arce et fortilicia castri Uvade pro prefacto Illustrissimo domino etc., 
vissis litteris ducalibus sibi presentatis per a strenuum dominum Iohanem, vo
catum Maladerrata, ducalem armigerum, presentem, et contenta in ipsis litte
ris requirentem, quarum quidem litterarum tenor sequitur et est tallis: 
Dux Mediolani etc., Papie Anglerieque comes ac Cremone dominus. Dillecte 
noster. Volimo et te comandamo che ad Iohane, nominato Maladerrata, no
stro homodarme, qualle averno constituito castellano di quella nostra rocha, 
debii consignare essa rocha e tute le nostre munitione gli sono dentro, de la 
qualle consignatione faray fare uno instrumento et me lo manderay in forma 
autentica. Datum Mediolani, die II novembris MCCCCLXIII Christy. 
Subscripta 
Franciscus b Sforcia vicecomes, manu propria scripsit 
Signata ./. Cichus 
A tergo 
Nobilli familiari nostro dillecto Augustino de Pectenariis. 
Volens prefactus dominus Augustinus parere dictis litteris et mandatis ducali
bus eumdem d. Iohanem vocatum Malladerrata, unaa cum litteris predictis re
verenter et c graciosse ut decuit recepit et in arce predicta castri Uvade cum co
mitiva eius, vigore predictarum litterarum d, induxit eamque arcem e sibi f tra
didit et totaliter consignavit unaa cum munitionibus infrascriptis, videlicet 
primo: 
Balistras a zirella et turno in summa a numero vigintiquinque 
Item sihopetos g ferri a numero quatuor et unum h bronzi i 
Item spingardam unam ferri et aliam bronzii sine canonis et aliam ferri cum 
canonis tribus 
Item bombardam unam de cavaleto ferri cum canonis tribus 
Item bombardeletam unam ferri, parvam sine canonis 
Item bombardam unam i ferri, sine canonis, grosam 
Item turnos duos pro balistris 
Item tarchonos l quatuor. Item barrillem unam pulveris bombarde que est mi
nus palmum unum 
Item cavaletum unum pro spingardis. Item coyracias sex. Item cellatas tres. 
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Item busulas sive aspas a balistris m tres cum suis cordonis n. Item capsias tres 
veretonorum.